Bk. Chittick, *Tasavvuf: Kısa Bir Giriş*, s. 178.

o andaki ilâhî hitâbı işitmekten (*semâ'*) kaynaklanan zevk ve lezzet ruhlara sirayet etmiştir.⁹⁵ Nitekim Cüneyd-i Bağdâdî'nin yanı sıra Ruveym b. Ahmed (ö.303/915-16), Abdülkerim el-Kuşeyrî (ö.465/1072), Ahmed er-Rifâî (ö. 578/1182), Rûzbihân-ı Baklî (ö. 606/1209) ve Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî (ö. 672/1273) gibi sûfiler elest hitâbının zevkinin ruhlarda bıraktığı tesir ve lezzete dikkat çekerek meseleyi bu şekilde ele almışlardır.⁹⁶

Şeriatı ve dini vâcip ve zarûrî kılan şeyin sem'/işitme (vahiy, nakil) olduğunu söyleyen Hücvirî (ö.465/1072 [?]) bu sebeple Ehl-i Sünnet'in mükellefiyetler âlemi olan bu dünyâda sem'i basardan (kulağı gözden, işitmeyi görmekten) üstün tuttıklarını belirtir.

Nitekim âyet-i kerîmede “Bizi anmaktan yüz çeviren kimse için, muhakkak sıkıntılı bir yaşayış vardır” (Tâhâ, 20/124) buyrulur.” Konuk, *Mesnevî-i Şerif Şerhi*, I, 75.

¹⁴⁷ Konunun bu yönünün tasavvuf şiirinde önemli bir yer tuttuğu görülmektedir. Meselâ mutasavvıf bir şâir olan Yusuf Hakîkî (v. 893/1488) *Dîvân*'ının “Der-vasf-ı hâl-i mest-i ezel der meclis-i elest” başlıklı kısmında meselenin bu yönü ele alınır. Bk. *Dîvân*, haz. Erdoğan Boz, Kültür Bakanlığı, e-kitap, s. 323/187.

¹⁴⁸ Süleyman Uludağ, “Muhabbet”, *DİA*, XXX, 387.

¹⁴⁹ [شربنا على ذكر الحبيب مدامة سنكرنا بها من قبل أن يُخلق الكرم]